REVERENDISSIMO in Christo patri, &c. Multo certe cumulatior¹ quam existimare quisquam potest adactus est nobis dolor, quem non equanimiter unquam ferre possemus; nisi te hujus nostri meroris, ex quo nos potes tanquam e gravi morbo integerrime recreare, summam ac precipuam consolationem nos adepturos speraremus. Es enim unus tu, magnifice presul, ad quem, si et prosperis erecti stamus et adversis rebus compressi quassamur, omnis sese ad te hec urbs nostra continuo libenter effundit; cuius amore, gracia, presidio, sustentamento si destituendi aliquando sumus, videbimus haud dubie maximam glorie nostre et reipublice salutis partem amisisse. Sed pereat, quesumus, hec fortuna, que lucem nobis minatur videre illam, qua tuum animum, et eum in nos semper egregium, alieniorem a nobis ulla ex parte efficeremus. Vereri tamen rem ipsam nonnihil admoniti sumus, quod quidam ex nostris improbi ac sordidi adolescentes te propter tuos piissime fortasse commoverunt. Sed bene sperandum est nobis, cum egregius rerum omnium censor ac moderator sis, non te velle molesto in nos esse animo, qui te unice amamus, colimus, atque observamus. Omnes plane hic gencium, quos justos ac timoratos viros appellare licet, tue glorie, tuis ornamentis, voluntati, desiderio et tuorum omnium saluti accurate student. Quare id a te in

1498.

¹ *cumulatior* MS.

primis maxime rogamus, ut propter pauculos improbos, prestantes et summa quos habemus numerosos, tue quidem gracie officiosissimos nullo deteriori per te afficiantur incommodo. Quod si bene compubes, levasti profecto non mediocrem animorum nostrorum anxietatem. *Burges.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1498. VICESIMO quinto die Novembris, sigillata est acquietancia pro Abbatे et conventu de Eynsham pro sedecim solidis octo denariis ad festum S. Nicholai, sub modo et forma in superioribus posita, ‘*Noverint universi per presentes nos, Joannem Morton, Dei gratia cardinalem, Universitatis Oxonie Cancellarium, magistrum Hugonem Bresy, magistrum Lethom,*’ &c.

493.

Ad illuminatissimum virum, dominum Johannem Breteyn, sacrosancte theologie doctorem.

Your character and actions show your high appreciation of letters; for no other motive but ardent love for our University could have induced you to make us so valuable a donation, so far beyond any merits we possess. You might have put this large sum of money out at interest, but you have with divine charity bestowed it on the needy, a charity the more remarkable because you were not educated here. We are sincerely grateful, and will always make such a return as our affection and esteem naturally inspire.

1498. QUANTUM optimarum disciplinarum studiosos ipse pluris feceris, celeberrime doctor, una peritissimorum spes, salus et jubar singulare, animus coram et facta pre se ferunt; quum nec animo factum nec facto voluntas ipsa dissensiat. Quomodo enim induci unquam potuisti ut eum huic nostro gignasio thesaurum, et eum certe amplissimum, cumulares, nisi maxima caritate in nos ferbuisses? Homo plane abs quo nullis meritis tantam graciam ante comparavimus, sed tuapte natura invitatus nobis magnum reddidisti censem. Amor te profecto interior, quem in bonos semper exercere soles, et caritas, quam omnibus tua ex parte communicatam esse cupis, rem tam preclaram perpetuis monimentis recondendam ut efficeres haud parum admonuit. Poteras enim alteros ad usus tantum argenti pondus in aere et usura¹ distribuisse. Sed divina quadam mente effecisti, ut, ubi maxime opus sit, egenis² nobis illud effunderes; quod nedum liberalitatem tuam, que summa virtus est, in lucem constituit, sed precipuum eciam amorem, quo in nos fungeris, aperte declarat. Magnum certe erat

¹ in oeccusura MS.

² ut egenis ib.

virum te nobis peregrinum, non ex hujus nostre matris visceribus profusum, rem cum celebritate tum memoratu dignissimam effecisse: pro qua tibi plenissimas gracias referrimus, cui omnia libenter devovemus officia nostra; nec deesse unquam tue potest prestancie quicquid amoris aut pietatis tibi impertiri possimus. Vale. *Burgeys.*

494.

To the Lady Margaret¹.

That a report should have been made to you, calculated to diminish that generous favour you have hitherto shown us, is a bitter vexation; the more so that it is without foundation. The truth, as our proctor, in whose conscientious statement reliance may be placed, has repeatedly stated, is that a prostitute, whom he intended to punish, fled to Cowley, and on her return was fined and imprisoned. In this he in no way exceeded his powers, nor was there anything to give umbrage to W. Bedell. We pray then that you will not credit the untrue account of John Roys, our inveterate enemy, who has done us more injury than he can repair in the rest of his life.

SERENISSIME principi et magnificentissime domine, &c. Excruciat nos admodum, serenissima princeps, nec vulgari quidem sollicitudine comprimit, ad graciam vestram aliquid nuper delatum esse, quo gratiosissimus ille animus vester, idemque sane generosissimus, remissior in nos fieret, ac solita benevolentia frigidior. Quod eo nos plane acerbius conturbat, quo tante dignitati, abs qua non parva nobis quotidie beneficia profiscuntur, cui omnia nostra officia jure devovemus, nulla prorsus dedita vel procurata criminis occasione, innocui egrius accusamur: cujus rei fidem Universitatis nostre procurator, magister Johannes Lethom, non minus, uti bene speramus, equitati quam integriori conscientie studens, sepissimum numero coram enunciavit. Verum, quid egerit unde ita accusatur, satis omnia eo profitente exploratum concipimus. Deprehensam enim infami vita mulierculam, idque Oxonie, ad penas cogere statuebat;—erat autem illud suo officio hic loci nihil alienum—que, quum auctoritatem timuisset, in finitimum nobis opidulum de Cowley clam sese trajecrat, non aliquamdiu illic commoratura, que nullum eo loci habitaculum habebat, verum ut hominem fallat intervallo quodam latitura. Sed ea demum in urbem reversa procuratoria autoritate et corpore et pecunia penam luebat. Quo in facto nihil procuratorem confecisse arbitramur quod prestanti et perlerido viro W. Bedell aliqua in parte officiat, aut ejus juri contra-

1498.

¹ No title in MS.

veniat; quem virum pro vestra gracia valde semper complectemur. Quare, si Johannes ille Roys, ut est nequam et Oxoniensibus infestissimus, secus de procuratore verba fecit, aut de nobis temere quicquam affirmavit quam moderato ac modesto animo virum deceat, dignitatem vestram maxime rogamus ut parum ejusmodi hominis fidem commendet; qui longe majora Oxoniensibus odia concitavit quam posset eis pro reliqua vita mediocres benevolentias atque amicitias cumulare. Et nos quicquid tam serenissima princeps hac in parte fieri jussit, omnibus bonis approbantibus, ut decet, accurate prosequemur. *Burgeys.*

Fol. 182 a.

Acquittances of Osney and Eynsham Abbeys.

- 1499.** QUARTO decimo die Maii, sigillate sunt due acquietancie, una de Osney pro viginti sex solidis octo denariis; et alia de Eynsham pro quinquaginta duobus solidis, sub modo et forma superius communiter confectis.

495.

To the Bishop of Lincoln.

By the death of the Archbishop of Canterbury we have lost an indefatigable champion; fearing therefore his removal may cost us the tranquillity we have enjoyed, and anxious to replace him by one who will similarly defend us in future, we have, with the accustomed solemnities and prayer for guidance, elected you to be our Chancellor. This choice is universally welcome here, and we hope that, as we had the honour of your education, we may enjoy the advantage of your protection. We offer herein the highest honour we have to confer, and in doing so have not consulted only our own interest, but likewise your exalted virtues and dignity.

1500.

COLENDISSIMO in Christo patri ac domino, domino Willelmo, Dei gratia Lincolniensi episcopo, Cancellarius natus Universitatis Oxonie universusque regentium cetus in eadem sese commendatissimos faciunt. Dormiente cum patribus suis sanctissimo in Christo patre ac domino, domino Johanne, Dei gratia Cardinali et Cantuariensi archiepiscopo; ex cuius obitu nostri cancellariatus dignitatem ad tempus¹ vacare contigit, dolebat vehementer, felicissime presul, mater nostra Universitas Oxonie de tanti filii, quem acerrimum sui omnino defensorem habuit, tam mortifera orbacione. Que de sue vetuste tranquillitatis felicisque perseverantie, ex dicto jam casu, amissione plurimum pertimescens, nos indies lacrimis excitare hortarique in eum item eligendum non desiit, qui se ab omnium injuriis ac molestacionibus non secus in posterum ac antea tueri valeat et defendere. Quo fiebat

¹ ad temus MS.

ut, prefusa, Spiritus Sancti ea in re pro obtainenda gracia, communis omnium oracione, ac celebrata deinde in nostre congregationis domo solemni electione, tua integerrima paternitas ab omnibus, celesti tamen, ut creditur, spiramine quam humano judicio, dignissima putatur. Quod utique fecimus memoratissimi non modo beneficiorum vestrorum, que in nos quotidianis vicibus exercere non desinitis, sed ob precipuam illam singularemque prudentiam plurimasque virtutes alias, quibus vestram dignitatem ornatam esse satis ipsi cognovimus. Hujus rei optatum exitum ut mater nostra predicta plenius intellexit, quasi de gravi somno erecta letissimoque vultu undique perfusa, ad vestram celsitudinem has litteras celerrime mitti fecit; quibus materna prece instantius deprecatur ut, cum vestram amplitudinem in hac nostra achademia alumnam olim sibi progenuerit, etiam imponentiarum precipuam patronam acerrimamque sui propugnatricem gratius consequatur. At cum nichil charius aut preciosius quod tante vestre prestantie elargiatur habeat inventum, oblata munuscula, licet exigua, leto animo excipiatis subnixius implorat. Habetis enim ex publicis nostri senatus suffragiis illam nostri cancellariatus sedem, illud tribunall consoncendi potestatem, a quo majores vestri non mediocrem gloriam antea reportarunt. Ad quam rem letius suscipiendam vestram dignitatem omnes una invitamus; semperque cum maxima felicitate prosperetur dominacio vestra. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis Novembri die quinto.*